MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD Nº 150/2018, DE 14 DE SETEMBRO DE 2018

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA, designada pela Portaria UNILA Nº 304, de 02
de maio de 2018, e conforme competências delegadas por meio da Portaria UNILA Nº 042, de 25
de janeiro de 2017, nos termos da legislação vigente, e

CONSIDERANDO a Resolução CONSUN nº. 028/2014;

CONSIDERANDO os Editais PROGRAD nº. 132 e 148/2018;

RESOLVE:

Tornar público o resultado da análise dos recursos apresentados ao Edital PROGRAD nº 148/2018,
de 11 de setembro de 2018, referente ao resultado preliminar do Programa de Apoio à Vivência de
Componentes Curriculares – PVCC, a ser desenvolvido no segundo semestre letivo de 2018.

1. DA ANÁLISE DOS RECURSOS

1.1  A  análise  do  recurso  impetrado  pela  candidata,  referente  ao  resultado  preliminar  sobre  a
avaliação do apoio financeiro a docentes, para a realização de atividades pedagógicas pertencentes
ao Programa de Apoio à Vivência de Componentes Curriculares (PVCC) no segundo semestre de
2018, constante no Edital PROGRAD nº 148/2018, encontra-se elencada a seguir:

Docente Proponente e
Curso de Graduação

Componentes Curriculares Resultado Final

1

Ana Clarissa Stefanello GEO0006- Dinâmica do Relevo e Uso do
Território

Deferido

Foz do Iguaçu, 14 de setembro de 2018.

VANESSA GABRIELLE WOICOLESCO
Pró-Reitora de Graduação

em exercício